

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

Gagnaöflun hjá þjónustusvæðum

Samkvæmt 11. gr. samkomulags ríkis og sveitarfélaga um yfirfærslu á þjónustu við fatlað fólk skal á árinu 2014 fara fram sameiginlegt mat samningsaðila á faglegum og fjárhagslegum árangri verkefnaflutningsins. Skal undirbúningur endurmatsins hefjast á árinu 2013.

Skilgreindir hafa verið verkþættir við endurmatið á árinu 2013 og er þar gengið út frá því að upplýsinga verði aflað frá þjónustusvæðum með sérstakri áherslu á húsnæðis- og aðgengismál. Kallað verður eftir áætlunum sem þjónustusvæðin vinna að um uppbyggingu húsnæðisúrræða og fjármögnun framkvæmda.

Markmiðið með upplýsingaöfluninni er einkum að leiða í ljós hvort það fjármagn sem fluttist yfir til sveitarfélaga við yfirfærsluna dugir til þess að standa undir þeirri uppbyggingu sem stjórnvaldsaðgerðir kalla á, og er þá einkum litið til reglugerðar nr. 1054/2010, um þjónustu við fatlað fólk á heimili sínu, nýrra mannvirkjalaga og endurskoðaðrar byggingarreglugerðar.

Samhliða verður einnig spurt um ýmis atriði í þróun þjónustu og leitað eftir viðhorfum stjórnenda á þjónustusvæðunum til þess hvernig tekist hafi að þeirra mati að ná fram samþættingu og samfelli samhliða verkefnaflutningnum.

Spurningar vísa bæði til þjónustusvæðisins sjálfs og sveitarfélaga innan þess. Dæmi: Með fjölda samninga á þjónustusvæði er bæði átt við samninga sem þjónustusvæðið sjálft gerir og einstök sveitarfélög innan þess.

Spurningar sem vísa til stöðunnar nú, miðast við september 2013.

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

Skilgreiningar

Almenn félagsþjónusta: Lögbundnir þjónustupættir skv. [lögum nr. 40/1991, um félagsþjónustu sveitarfélaga.](#), þ.m.t. félagsleg heimþjónusta, félagsleg liðveisla og fjárhagsaðstoð.

Sértæk félagsþjónusta: Lögbundnir þjónustupættir skv. [lögum nr. 59/1992, um málefni fatlaðs fólks.](#) lögum nr. 59/1992, um málefni fatlaðs fólks, þ.m.t. búsetuþjónusta, frekari liðveisla, skammtímavistun og stuðningsfjölskyldur. Þjónusta samkvæmt þessum þáttum er veitt til þess að mæta stuðningsþörf vegna fötlunar. Sé fyrir hendi stuðningsþörf af öðrum ástæðum, svo sem vegna sjúkdóms, fíknivanda eða tímabundinna afleiðinga slyss og annarra áfalla, ber almennt að ganga út frá því að þjónusta sem veitt er til þess að mæta slíkri þörf falli undir aðra þætti en þá sem fjármagnaðir eru skv. lögum um málefni fatlaðs fólks.

Hæfing: þjónustupættir í málefnum fatlaðs fólks, sem hafa að markmiði að viðhalda og auka færni viðkomandi þannig að fötlun eða langvarandi / varanlegar afleiðingar áfalla leiði ekki til versnandi lífsgæða. Með félagslegri hæfingu er átt við að úrræði sé einkum ætlað að auka og viðhalda færni viðkomandi til almennrar samfélagslegrar þátttöku. Greina ber á milli hæfingar annars vegar og hins vegar starfsendurhæfingar, en það hugtak er skilgreint í [3. gr. leiðbeinandi reglna um styrki skv. lögum um málefni fatlaðs fólks.](#)

Ólögbundnir þjónustupættir: Þjónusta sem sveitarfélög veita umfram lagaskyldu, enda þótt viðkomandi þjónustupáttur kunni að vera nefndur í lögum eða reglugerðum. Í könnuninni er spurt um þessa ólögbundnu þjónustupætti: lengd viðvera, starfsendurhæfing, sumardvalir (sbr. [23. gr. laga nr. 59/1992](#)), frístundatilboð, notendastýrð persónuleg aðstoð og öryggisgæsla.

Bókfærður kostnaður: Þegar spurningum um bókfærðan kostnað er svarað skal miða við þann kostnað sem færður er í bókhaldi sveitarfélaga á liði nr. 02-50 til 02-59, sbr. [álit reikningsskila- og upplýsinganefndar nr. 1/2012.](#)

Heildarkostnaður: Þegar spurningum um heildarkostnað er svarað skal miða við þann kostnað sem fellur til vegna tiltekins þjónustupáttar óháð því hvernig hann er færður.

Húsnæðisúrræði: Íbúðarhúsnæði af tiltekinni stærð sem leigt er fötluðu fólki.

Sértækt húsnæðisúrræði: Íbúðarhúsnæði sem gert hefur verið aðgengilegt fyrir tiltekna notkun eða skilgreint sérstaklega fyrir tiltekinn hóp fatlaðs fólks (sbr. [reglugerð nr. 1054/2010, um þjónustu við fatlað fólk á heimili sínu](#)).

Lögaðili: Fyrirtæki eða stofnun utan stjórnýslu sveitarfélaga. Til stjórnýslu sveitarfélaga teljast allar rekstrareiningar undir A-hluta, öll B-hluta fyrirtæki, byggðasamlög og samstarfssamningar um verkefni á sveitarstjórnarstigi.

Stofnframkvæmdir: Nýbyggingar, kaup á húsnæði og verulegar endurbætur á eldra húsnæði. Hefðbundið viðhald og minniháttar aðlögun að breyttri notkun teljast ekki til stofnframkvæmda.

Rekstraraðili: Aðili sem veitir þjónustu í málefnum fatlaðs fólks skv. samningi. Til rekstraraðila teljast m.a. stuðningsfjölskyldur, óháð því hvort um verktakasamning eða launasamning er að ræða.

Þróun þjónustu

Þessum hluta er ætlað að varpa ljósi á það hvernig þjónustan hefur þróast eftir yfirfærslu frá sjónarhorni sveitarfélaganna sem ábyrgðaraðila þjónustu. Spurt er um þjónustuform og einstaka þjónustubætti skv. [heildarsamkomulagi um yfirfærsluna frá nóvember 2010](#).

1. Hvaða þjónustuform eru til staðar á þjónustusvæðinu (september 2013)?

- Hefðbundið (þar á meðal samningar við aðrar stofnanir sveitarfélaga)
- Þjónustusamningur við rekstraraðila, þ.m.t. stuðningsfjólskyldur
- Samningur við einstaklinga um NPA
- Samningur við umsýsluaðila um NPA
- Beingreiðslusamningur

Annað, hvað?

2. Aðild að hversu mörgum samninga yfirtók þjónustusvæðið samhliða yfirfærslunni?

Þjónustusamningur við rekstraraðila	<input type="text"/>
Beingreiðslusamningur	<input type="text"/>
Aðrir samningar	<input type="text"/>

3. Hver var fjárhæð samninga sem þjónustusvæðið yfirtók samhliða yfirfærslunni á ársgrundvelli (m.v. 2010)?

Þjónustusamningur við rekstraraðila	<input type="text"/>
Beingreiðslusamningur	<input type="text"/>
Aðrir samningar	<input type="text"/>

4. Aðild að hversu mörgum samningum á þjónustusvæðið nú, í september 2013? (samningar við aðrar stofnanir sveitarfélaga ekki meðtaldir)

Þjónustusamningur við rekstraraðila	<input type="text"/>
Samningur við einstaklinga um NPA	<input type="text"/>
Samningur við umsýsluaðila um NPA	<input type="text"/>
Beingreiðslusamningur	<input type="text"/>
Aðrir samningar	<input type="text"/>

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

5. Hver er fjárhæð samninga sem þjónustusvæðið á aðild að nú? (á ársgrundvelli m.v. 2013)

Þjónustusamningur við rekstraraðila	<input type="text"/>
Samningur við einstaklinga um NPA	<input type="text"/>
Samningur við umsýsluaðila um NPA	<input type="text"/>
Beingreiðslusamningur	<input type="text"/>
Aðrir samningar	<input type="text"/>

6. Hversu margir af samningum þjónustusvæðis nú, eru vegna? [ath. hver samningur getur verið vegna fleiri en eins hóps]

Barna að 16 ára aldri (m.a. stuðningsfjölsk.)	<input type="text"/>
Barna 16 og 17 ára	<input type="text"/>
Fullorðinna þjónustunotenda 18 – 67 ára	<input type="text"/>
Aldraðra eldri en 67 ára	<input type="text"/>

Skilin milli almennrar félagsþjónustu og sértækrar félagsþjónustu fyrir fatlað fólk

7. Hefur orðið breyting á því innan þjónustusvæðisins eftir yfirlæslu hvernig skilin eru dregin milli almennrar félagsþjónustu skv. lögum nr. 40/1991 og sértækrar félagsþjónustu skv. lögum nr. 59/1992?

- Já, fyrir svæðið í heild
- Já, fyrir hluta svæðisins
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Hafi breyting orðið í hverju fólst hún?

8. Er gerð grein fyrir því í samningum skv. [6. gr. reglugerðar nr. 1054/2010](#) hve mikið af þjónustunni falli undir almenna þjónustu og hve mikið undir þá sértæku?

- Já, öllum samningum
- Já, sumum samningum
- Nei, samningar eru gerðir en án aðgreiningar
- Nei, slíkir samningar eru ekki gerðir
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

9. Hvernig eru skilin dregin milli almennrar og sértækrar þjónustu innan þjónustusvæðisins (september 2013)?

- Tiltekinn tímafjöldi pr. viku talinn til almennrar þjónustu áður en sértæk þjónusta reiknast.
- Tiltekið hlutfall af heild talið til almennrar þjónustu áður en sértæk þjónusta reiknast.
- Færsla kostnaðar á liði látin ráða
- Önnur afmörkun

Nánar um tímafjölda, hlutfall eða afmörkun:

10. Hefur borið á því eftir yfirfærslu að notendur sértækrar félagsþjónustu hafi sagt upp almennri félagsþjónustu?

- Já
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, hversu mörg eru þau?

11. Hve margir af þeim sem fá sértæka félagsþjónustu fengu grunnfjárhagsaðstoð frá sínu sveitarfélagi árið 2012?

12. Hefur hlutfall þeirra notenda sértækrar félagsþjónustu sem fá fjárhagsaðstoð breyst á tímabilinu eftir yfirfærsluna?

- Já, til hækkunar
- Já, til lækkunar
- Lítil breyting

Þjónustupættir

13. Hefur borið á því eftir yfirfærslu að sótt hafi verið um sértæka félagsþjónustu til þess að mæta stuðningsþörf vegna alvarlegra sjúkdóma, fíknivanda eða afleiðinga slyss / áfalls?

- Já
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, hvernig hefur verið brugðist við slíkum umsóknum?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

14. Hefur verið sótt um SIS-mat vegna notanda á þjónustusvæðinu, en slíkri umsókn verið synjað?

- Já
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, um hversu margar umsóknir hefur verið að ræða á tímabilinu eftir yfirfærslu og hvaða ástæður hafa legið að baki synjun?

15. Býður þjónustusvæðið upp á:

	Já, á öllu svæðinu	Já, á hluta af svæðinu	Nei
Lengda viðveru fyrir fötluð grunnskólabörn 10-16 ára	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Lengda viðveru/dagþjónustu fyrir fötluð börn í framhaldsskóla 16 og 17 ára	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Dagþjónustu fyrir fatlaða framhaldsskólanema 18 ára og eldri	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Dagþjónustu fyrir fatlaða nema í háskólum og öðrum menntastofnunum	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Námar um fyrirkomulagið (dagþjónusta, frístund o.s.frv.)

16. Hver var bókfærður kostnaður á þjónustusvæðinu vegna lengdrar viðveru og hliðstæðrar dagþjónustu við fatlaða nemendur árið 2012?

Grunnskólabörn 10 – 16 ára	<input type="text"/>
Börn í framhaldsskóla 16 og 17 ára	<input type="text"/>
Framhaldsskólanemar 18+ ára	<input type="text"/>
Nemar í háskólum / öðrum menntastofnunum .	<input type="text"/>
Annar kostnaður	<input type="text"/>

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

17. Hver var heildarkostnaður á þjónustusvæðinu vegna lengdrar viðveru og hliðstæðrar dagþjónustu við fatlaða nemendur árið 2012?

Grunnskólabörn 10 – 16 ára	<input type="text"/>
Börn í framhaldsskóla 16 og 17 ára	<input type="text"/>
Framhaldsskólanemar 18+ ára	<input type="text"/>
Nemar í háskólum / öðrum menntastofnunum	<input type="text"/>
Annar kostnaður	<input type="text"/>

18. Hver er áætlaður bókfærður kostnaður á þjónustusvæðinu vegna lengdrar viðveru og hliðstæðrar dagþjónustu við fatlaða nemendur á yfirstandandi árið (2013)?

Grunnskólabörn 10 – 16 ára	<input type="text"/>
Börn í framhaldsskóla 16 og 17 ára	<input type="text"/>
Framhaldsskólanemar 18+ ára	<input type="text"/>
Nemar í háskólum / öðrum menntastofnunum .	<input type="text"/>
Annar kostnaður	<input type="text"/>

19. Er tekið gjald af notendum þessarar þjónustu (lengd viðvera og hliðstæð dagþjónusta)? (september 2013)

- Já
- Nei

Gerð einstaklingsáætlana, sbr. lið G.1 í [framkvæmdaáætlun í málefnum fatlaðs fólks til ársins 2014](#)

20. Er til staðar samstarf á þjónustusvæðinu milli félagsþjónustu og skóla (leik- og grunnskóla) um gerð einstaklingsáætlana?

- Já, á öllu svæðinu
- Já, á hluta af svæðinu
- Nei

21. Hversu margar einstaklingsáætlanir höfðu verið gerðar í leik- og grunnskólum á þjónustusvæðinu við lok skólaársins 2012 – 2013?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

22. Hvernig er kostnaður af gerð og framkvæmd einstaklingsáætlana (fundir með foreldrum, ferðapjónusta, stuðningur, ráðgjöf o.fl.) bókfærður á þjónustusvæðinu?

- Færður sem kostnaður skóla
- Færður sem kostnaður félagsþjónustu
- Kostnaði skipt
- Ekki reynt á slík tilvik

23. Hver er áætlaður heildarkostnaður félagsþjónustu af einstaklingsáætlunum árið 2013?

Frístundatilboð í skólafríum og á sumrin, sbr. lið H.4 í [framkvæmdaáætlun í málefnum fatlaðs fólks til ársins 2014](#)

24. Hafa áætlanir verið gerðar á þjónustusvæðinu um frístundatilboð í skólafríum og á sumrin?

- Já, á öllu svæðinu
- Já, á hluta af svæðinu
- Nei

25. Eru í gildi samningar milli þjónustusvæðis og félagasamtaka um frístundatilboð (t.d. Styrktarfélag lamaðra og fatlaðra)?

- Já, á öllu svæðinu
- Já, á hluta af svæðinu
- Nei

26. Hver er áætlaður heildarkostnaður á þjónustusvæðinu vegna slíkra frístundatilboða á árinu 2013?

Hæfing

27. Býður þjónustusvæðið upp á hæfingu fyrir fullorðna þjónustunotendur 18 – 67 ára?

- Já, á öllu svæðinu
- Já, á hluta af svæðinu
- Nei

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

28. Hvernig er fjármagni þjónustusvæðisins til hæfingar ráðstafað á árinu 2013?

- Til þjónustustofnana sveitarfélaga*
- Til þjónustusamninga við rekstraraðila
- Til samninga við einstaklinga
- Aðrar greiðslur

Til nánari skýringar:

Hæfingar- og endurhæfingarstöðvar sbr. [9. gr. laga nr. 59/1992, um málefni fatlaðs fólks.](#)

29. Heldur einstaklingur áfram að fá hæfingu eftir að 67 ára aldri er náð?

- Já, þjónustan og fjármögnun hennar helst óbreytt
- Nei, þjónustan færir yfir á dagvist / önnur úrræði fyrir aldraða
- Misjafnt
- Ekki reynt á slík tilvik

30. Hafa áætlanir verið gerðar eftir yfirlæslu um uppbyggingu aðstöðu fyrir hæfingu?

- Já, áætlanir hafa verið gerðar og framkvæmdir hafnar
- Já, áætlanir hafa verið gerðar en framkvæmdir eru ekki hafnar
- Nei

Til nánari skýringar:

31. Hver er stofnkostnaður við uppbyggingu aðstöðu fyrir hæfingu skv. áætlunum þjónustusvæðis / ársreikningum svf?

2011	<input type="text"/>
2012	<input type="text"/>
2013	<input type="text"/>
2014	<input type="text"/>

Styrkir skv. [27. gr. laga nr. 59/1992, um málefni fatlaðs fólks.](#)

32. eru styrkir veittir til verkfæra- og tækjakaupa eða greiðslu námskostnaðar?

- Já, á öllu svæðinu
- Já, á hluta af svæðinu
- Nei

33. Hvað voru veittir margir styrkir skv. 27. gr. á árinu 2012?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

34. Hver var heildarkostnaður vegna styrkja skv. 27. gr. á árinu 2012?

35. Hver er áætlaður heildarkostnaður vegna styrkja skv. 27. gr. á árinu 2013?

36. Bárust umsóknir (2012 og 2013) um styrki eða annan stuðning innan þjónustusvæðisins til starfsendurhæfingar eða endurhæfingar sem veitt er af heilbrigðisþjónustunni?

- Já
- Nei

Ef já, hvernig var þá brugðist við slíkum umsóknum?

Atvinnumál

37. eru atvinnumál samþætt öðrum þjónustupáttum (m.a. dagþjónustu þ.e. hæfingu) fyrir fullorðna þjónustunotendur 18 – 67 ára á þjónustusvæðinu?

- Já, á öllu svæðinu
- Já, á hluta af svæðinu
- Nei

38. eru starfræktir verndaðir vinnustaðir á þjónustusvæðinu?

- Já, fyrir fatlað fólk á öllu svæðinu
- Já, fyrir fatlað fólk á hluta af svæðinu
- Nei

39. Er starfrækt atvinna með stuðningi (AMS) á þjónustusvæðinu?

- Já
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, hver var bókfærður kostnaður vegna AMS á þjónustusvæðinu árið 2012?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

40. Hefur þjónustusvæðið haft milligöngu um að útvega sumardvalartilboð fyrir fullorðna þjónustunotendur?

- Já, fyrir allt svæðið
- Já, fyrir hluta svæðisins
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, hvernig er þá staðið að eftirfylgni / eftirliti?

41. Hefur tekist að bæta þjónustu og auka möguleika til að laga hana að þörfum notenda með hliðsjón af ólíkum aðstæðum? Nefnið dæmi:

42. Hefur tilfærslan stuðlað að samþættingu nærþjónustu við íbúa sveitarfélaga? Nefnið dæmi:

43. Hefur tilfærslan tryggt að eitt stjórnsýslustig beri ábyrgð á stærstum hluta almennrar félagsþjónustu?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Útskýring:

Húsnæðismál

44. Hver er brúttóstærð herbergja í herbergjasambýlum í fermetrum?

45. Hefur herbergjasambýlum verið lokað eftir yfirfærslu og notendum boðin búseta annars staðar?

- Já
- Nei
- Upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, um hversu margar notendur var að ræða?

46. Hversu margir þjónustunotendur í málaflokki fatlaðra eru á biðlista (september 2013) eftir húsnæðisúrræðum á vegum sveitarfélags?

Börn að 16 ára aldri	<input type="text"/>
Börn 16 og 17 ára	<input type="text"/>
Fullorðnir 18-67 ára	<input type="text"/>
Aldraðir 67+	<input type="text"/>

47. Hversu margir þjónustunotendur í málaflokki fatlaðra eru á biðlista (september 2013) eftir sértæku húsnæðisúrræði?

Börn að 16 ára aldri	<input type="text"/>
Börn 16 og 17 ára	<input type="text"/>
Fullorðnir 18-67 ára	<input type="text"/>
Aldraðir 67+	<input type="text"/>

48. Er til staðar úrræði á þjónustusvæðinu sem telst sértækt vegna öryggisgæslu eða hliðstæðra réttarvörslusjónarmiða?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

49. eru einhverjir þjónustunotendur á biðlista eftir húsnæðisúrræði sem telst sértækt vegna öryggisgæslu eða hliðstæðra réttarvörslusjónarmiða?

- Já
 Nei

Ef já, hversu margir og hvaða kröfur þarf þá úrræðið að uppfylla?

50. Er áætlanagerð um uppbyggingu nýrra húsnæðisúrræða og úreldingu eldri úrræða komin það langt að afstaða hafi verið tekin til þess hvort:

húsnæði verði keypt?

húsnæði verði byggt?

endurbætur gerðar á eldra húsnæði?

samið verði við

húsnæðisfélag um rekstur

húsnæðisúrræða?

51. Hefur eitthvað frummat farið fram á því hvað húsnæði fyrir notendur mun þurfa að stækka mikið í fermetrum eða prósentum samfara breytingu skv. spurningunni hér á undan?

- Já
 Nei
 Í vinnslu / upplýsinga liggja ekki fyrir

52. Hefur farið fram greining á fjármögnunarkostum varðandi þær stofnframkvæmdir sem áætlanir gera ráð fyrir að þjónustusvæðið / hlutaðeigandi sveitarfélag sjái um? (Samningar við húsnæðisfélög eru hér undanskildir).

- Já
 Nei
 Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

53. Stendur þjónustusvæðinu / hlutaðeigandi sveitarfélagi til boða fjármögnun úr almennum lánaflokkum Íbúðalánasjóðs (ÍLS), sbr. [rglg. nr. 57/2009?](#)

- Já
 Nei
 Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef nei, hver er ástæðan fyrir því að fjármögnun stendur ekki til boða?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

54. Stendur þjónustusvæðinu / hlutaðeigandi sveitarfélagi til boða fjármögnun úr lánaflokki ÍLS til leiguíbúða á niðurgreiddum vöxtum, sbr. [rglg. nr. 873/2001](#)?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef nei, hver er ástæðan fyrir því að fjármögnun stendur ekki til boða? (Ath. hér skilyrði um hámark á verð, stærð og kröfur til eiginfjár).

55. Stendur þjónustusvæðinu / hlutaðeigandi sveitarfélagi til boða fjármögnun frá annarri fjármálastofnun en ÍLS?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, þá á hvaða kjörum? (Lánstími, uppgreiðslumöguleikar, vextir, vísitölutenging).

Ef nei, hver er ástæðan fyrir því að fjármögnun stendur ekki til boða?

56. Hver er niðurstaða frummati á kostnaði við framkvæmd áætlunar sbr. sp. 44?

57. Var tekið tillit til krafna skv. búsetureglugerð og nýrri byggingarreglugerð í frummatinu?

- Já, búsetureglugerð
- Já, byggingarreglugerð
- Já, bæði búsetureglugerð og byggingarreglugerð
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

58. Ef áætlað er að kaupa/byggja nýtt húsnæði, mun þá áfram verða þörf fyrir eldra húsnæðið undir þjónustu í málaflokknum eða skyldri þjónustu?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

59. Sé ekki þörf fyrir húsnæðið, hvað má þá ætla að sala á eldra húsnæði skili upp í kostnað við kaup eða byggingu á öðru húsnæði?

Aðgengismál

Þessum hluta er ætlað að varpa ljósi á þróun aðgengismála eftir yfirfærsluna. Spurt er um aðgerðir og viðbrögð við athugasemdum á tímabilinu frá 1. janúar 2011 til 30. september 2013. Átt er við aðgengi í víðum skilningi, sbr. málavíð A í [framkvæmdaáætlun í málefnum fatlaðs fólks til ársins 2014](#). Með athugasemd er átt við formlegt erindi frá notanda, réttindagæslumanni, persónulegum talsmanni eða eftir atvikum niðurstöðu úttektar eða könnunar sjálfstæðra aðila.

Aðgengi að byggingum og manngerðu umhverfi (liðir A.1 og A.3 í framkvæmdaáætlun)

60. Hefur verið gerð úttekt innan þjónustusvæðisins hvað varðar aðgengi að opinberum byggingum, umferðarmannvirkjum og öðrum stöðum sem almenningur hefur aðgang að?

- Já, fyrir svæðið í heild
- Já, fyrir hluta svæðisins
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

61. Hafa komið fram beiðnir frá einstaklingum eða fjölskyldum þeirra um fjárhagslegan stuðning til framkvæmda í þágu aðgengis eða notkunar íbúðarhúsnæðis?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Hafi beiðni komið fram hvers efnis var hún og hvernig var brugðist við henni?

62. Hafa komið fram beiðnir frá lögaðilum innan þjónustusvæðisins um fjárhagslegan stuðning til framkvæmda í þágu aðgengis að byggingum eða öðrum opnum rýmum?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Hafi beiðni komið fram hvers efnis var hún og hvernig var brugðist við henni?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

63. Hafa farið fram stofnframkvæmdir á þjónustusvæðinu til þess að bæta úr aðgengi að byggingum í eigu eða á forræði sveitarfélaga (þ.m.t. B-hluta fyrirtækja)?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já, um hvaða framkvæmdir var að ræða og hvað kostuðu þær?

Aðgangur að upplýsingum og möguleika til tjáskipta í daglegu lífi (líður A.5 í framkvæmdaáætlun)

64. Hafa verið gerðar athugasemdir við aðgang fatlaðs fólks að upplýsingum innan þjónustusvæðisins?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já hvers efnis voru athugasemdirnar og hvernig var brugðist við þeim?

65. Hafa verið gerðar athugasemdir við möguleika fatlaðs fólks til tjáskipta innan þjónustusvæðisins?

Skólar eru hér undanskildir.

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já hvers efnis voru athugasemdirnar og hvernig var brugðist við þeim?

Akstursþjónusta (líður A.4 í framkvæmdaáætlun)

66. Hefur verið gerð úttekt innan þjónustusvæðisins hvað varðar akstursþjónustu fyrir fatlað fólk?

- Já, fyrir svæðið í heild
- Já, fyrir hluta svæðisins
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

67. Hafa verið gerðar athugasemdir við möguleika fatlaðs fólks til þess að komast leiða sinna innan þjónustusvæðisins?

- Já
- Nei
- Í vinnslu / upplýsingar liggja ekki fyrir

Ef já hvers efnis voru athugasemdirnar og hvernig var brugðist við þeim?

Sambætting og samfella

Þessum hluta er ætlað að varpa ljósi á það hvernig samspil málaflokks fatlaðs fólks hafi verið við önnur þjónustukerfi, frá sjónarhorni sveitarfélaganna sem ábyrgðaraðila þjónustu. Ennfremur hvernig verkaskipting í eftirliti og réttindagæslu hafi reynst. Meðal annars er spurt um viðhorf til markmiða sem fram koma í [heildarsamkomulagi um yfirlærsluna frá nóvember 2010](#).

Málefni aldraðra

68. Hvernig áhrif hefur yfirlærsla á málefnum fatlaðra til sveitarfélaga haft á möguleika til sambættingar og samfelli við málefni aldraðra?

- Nánast eingöngu jákvæð áhrif
- Jákvæð áhrif vega þyngra en neikvæð
- Bæði jákvæð og neikvæð
- Neikvæð áhrif vega þyngra en jákvæð
- Nánast eingöngu neikvæð áhrif
- Veit ekki / vil ekki svara

69. Hvað hefur reynst jákvætt varðandi sambættingu og samfelli milli málefna fatlaðs fólks og málefna aldraðra eftir yfirlærslu?

70. Hvað hefur reynst neikvætt varðandi sambættingu og samfelli milli málefna fatlaðs fólks og málefna aldraðra eftir yfirlærslu?

Heilbrigðisþjónusta

71. Hvernig áhrif hefur yfirlærsla á málefnum fatlaðra til sveitarfélaga haft á möguleika til sambættingar og samfelli við heilbrigðisþjónustu?

- Nánast eingöngu jákvæð áhrif
- Jákvæð áhrif vega þyngra en neikvæð
- Bæði jákvæð og neikvæð
- Neikvæð áhrif vega þyngra en jákvæð
- Nánast eingöngu neikvæð áhrif
- Veit ekki / vil ekki svara

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

72. Hvað hefur reynst jákvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og heilbrigðisþjónustu eftir yfirlæslu?

73. Hvað hefur reynst neikvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og heilbrigðisþjónustu eftir yfirlæslu?

74. Hvernig áhrif hefur yfirlæsla á málefnum fatlaðra til sveitarfélaga haft á möguleika til samþættingar og samfellu við barnavernd og málefni barna?

- Nánast eingöngu jákvæð áhrif
- Jákvæð áhrif vega þyngra en neikvæð
- Bæði jákvæð og neikvæð
- Neikvæð áhrif vega þyngra en jákvæð
- Nánast eingöngu neikvæð áhrif
- Veit ekki / vil ekki svara

75. Hvað hefur reynst jákvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og barnaverndar / málefna barna eftir yfirlæslu?

76. Hvað hefur reynst neikvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og barnaverndar / málefna barna eftir yfirlæslu?

Skólar reknir af eða með stuðningi frá sveitarfélögum

77. Hvernig áhrif hefur yfirlæsla á málefnum fatlaðra til sveitarfélaga haft á möguleika til samþættingar og samfellu við skóla sem reknir eru af eða með stuðningi frá sveitarfélögum?

- Nánast eingöngu jákvæð áhrif
- Jákvæð áhrif vega þyngra en neikvæð
- Bæði jákvæð og neikvæð
- Neikvæð áhrif vega þyngra en jákvæð
- Nánast eingöngu neikvæð áhrif
- Veit ekki / vil ekki svara

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

78. Hvað hefur reynst jákvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og skóla sem reknir eru af eða með stuðningi frá sveitarfélögum eftir yfirfærslu?

79. Hvað hefur reynst neikvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og skóla sem reknir eru af eða með stuðningi frá sveitarfélögum eftir yfirfærslu?

Skólar reknir af eða með stuðningi frá ríki

80. Hvernig áhrif hefur yfirfærsla á málefnum fatlaðra til sveitarfélaga haft á möguleika til samþættingar og samfellu við skóla sem reknir eru af eða með stuðningi frá ríki?

- Nánast eingöngu jákvæð áhrif
- Jákvæð áhrif vega þyngra en neikvæð
- Bæði jákvæð og neikvæð
- Neikvæð áhrif vega þyngra en jákvæð
- Nánast eingöngu neikvæð áhrif
- Veit ekki / vil ekki svara

81. Hvað hefur reynst jákvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og skóla sem reknir eru af eða með stuðningi frá ríki eftir yfirfærslu?

82. Hvað hefur reynst neikvætt varðandi samþættingu og samfellu milli málefna fatlaðs fólks og skóla sem reknir eru af eða með stuðningi frá ríki eftir yfirfærslu?

Undirbúningur endurmats á faglegum og fjárhagslegum forsendum

83. Hvernig hefur verkaskipti í eftirliti milli ríkis og sveitarfélaga gengið?

- Mjög vel
- Vel
- Hvorki né
- Illa
- Mjög illa
- Veit ekki / vil ekki svara

Hvað er jákvætt og hvað er neikvætt?

84. Hvernig hefur samspil við réttindagæslu/réttindavakt gengið?

- Mjög vel
- Vel
- Hvorki né
- Illa
- Mjög illa
- Veit ekki / vil ekki svara

Hvað er jákvætt og hvað er neikvætt?

85. Hvernig á fyrirkomulagið, að mati stjórnenda á þjónustusvæðinu, að vera varðandi þjónustusamninga / starfsleyfi til rekstraraðila?

86. Athugasemdir og ábendingar sem þjónustusvæðið vill koma á framfæri. Meðal annars ef svarmöguleika hefur vantað við einstakar spurningar.